

Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиаи Чумхурии Тоҷикистон дорои заминаи мустаҳкамҳои техникӣ ва ҷомеаи меҳнатии корозмуда буда, дар сафи худ садҳо ҳазор аъзои ихтиёро муттаҳид менамояд. Ниҳоди мазкур барои Қувваҳои Муссалаҳи кишвар ҳазорон нафар ҷавонони синни даъватиро соҳибқасб намуда, ба хифзи Ватан равона намудааст. Чихати тайёрии тодаъватии ҷавонон бошад, мачмӯи тадбирҳои тарғиботӣ ва ҳарбӣ-варзиширо амалӣ мекунад, ки моҳияти ватандӯстӣ дорад. Имрӯз Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиаи Чумхурии Тоҷикистон бо нерӯи тавоноии эҳтиётӣ Артиш, мактаби мардонагӣро ватанпарастӣ, боргоҳи мутахассисони ҳарбӣву мулкӣ ва манбаи рушди намудҳои ҳарбӣ-техникии варзиш табдил ёфта, дар тамоми қаламрави ҷумҳурӣ бо инфрасохтори мучаххази моддӣ-таълимӣ ва ҳарбӣ-варзишӣ соҳибгардидааст.

Мактабҳои муттаҳидаи техникӣ ва автомобилии Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиа барои тайёр намудани мутахассисон ба хизмат дар сафҳои ҚМ аз ҳисоби ҷавонони аз комисариатҳои ҳарбӣ роҳатгирифта, махсус гардонида шудаанд. Афзалияти ин иқдом дар он аст, ки даъватшавандагон аз ҳисоби маблағгузориҳои давлатӣ соҳиби таҳассус гашта, минбаъд онро ба нафъи артиш истифода мекунанд. Натиҷаҳои фаъолият дар ин самт собит мекунад, ки бо шарофати ин иқдом муассисаҳои таълимӣ Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиа нақшаи муқарраршударо иҷро намудаанд.

Айни ҳол аз ҷониби роҳбарияти ташкилот вазифагузори шудааст, ки сифати омодагии мутахассисон барои эҳтиётоти артиш боз ҳам боло бардошта шуда, номгӯи ихтисосҳо аз рӯи зарурат ба хизмати ҳарбӣ муайян карда шаванд.

Чихати тайёр намудани мутахассисони соҳибмалака дар муассисаҳои таълимӣ тобеи Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиа баланд бардоштани сифати таълим мавзӯи асосӣ ва ҳалқунанда аст. Зеро сифати баланди омодагии мутахассисон барои эҳтиётоти Қувваҳои Муссалаҳ ҷумҳурӣ вазифаи аввалиндарача ба шумор рафта, омилҳои муҳими таъминоти иқтисодии мудофиявии Ватани маҳбубамон ба шумор меравад.

Гузариш ба усули электронии омӯзиш дар муассисаҳои таълимӣ ташкилот аз нахустин қадамҳост, ки ба роҳ монда шудааст. Қобили қайд аст, ки таълим дар ин самт аз мачмӯи дастгоҳҳои соҳавӣ, аз қабилҳои мултимедиапроектор, барномаи литсензияшудаи компютерӣ, дастгоҳи таълимӣ омӯзишии ронандагӣ ва дигар қисмҳои иловагӣ иборат буда, дар муассисаҳои таълимӣ Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофиаи Чумхурии Тоҷикистон бо ҷорӣ намудани ҷунин амалҳои начини пешравӣ дида мешавад.

Мақтаби вилояти муттахидаи техникий вилояти Хатлон аз ҷумлаи он мебошад, ки дар миёни муассисаҳои таълимии ташкилот дорой пойгоҳи моддӣ-техникии васеъ ва мукамал аст. Имрӯз дар ин мактаб ду синфхонаи намунавии таълим бо назардошти талаботи барномаи амалкунандаи таълимӣ ва талаботи замони муосир ташкил карда шуда, дар истифодаи касбомӯзон қарор дорад.

Мағрид ба зикр аст, ки мақсади ягонаи Ташкилоти чамъиятии мададгори мудофияи Ҷумҳурии Тоҷикистон, рӯхияи харбӣ-ватандӯстӣ, омодагӣ ба хизмат дар сафи Қувваҳои Муссалаҳ, далерияи ҷолоқӣ ва мардонагию зиракии сиёсӣ, тарбияи намудани ҷавонони бо нангу номуси миллат аст. Аз ин рӯ, қормандони он тамоми донишу малақа ва истеъдоди ҳешро ба ин мақсад равона менамоянд.